
UCHWAŁA NR L/336/2022 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 16 marca 2022 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek na lata 2022-2037 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 ) oraz art. 226,227,228,230 ust.6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021r., poz.305 ze zm. ) Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje : 

§ 1. W Uchwale Nr XLVII/327/2021 Rady Gminy Lądek z dnia 29 grudnia 2021r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Lądek na lata 202-2037 (z późn. zmianami) wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Lądek na lata 202-2037 otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do uchwały. 

2) W Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Lądek, stanowiącym załącznik nr 2 
do zmienionej uchwały - określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F9C39-06DD-49A2-9CB4-3D07CC0EA1A3. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F9C39-06DD-49A2-9CB4-3D07CC0EA1A3. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F9C39-06DD-49A2-9CB4-3D07CC0EA1A3. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F9C39-06DD-49A2-9CB4-3D07CC0EA1A3. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F9C39-06DD-49A2-9CB4-3D07CC0EA1A3. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F9C39-06DD-49A2-9CB4-3D07CC0EA1A3. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F9C39-06DD-49A2-9CB4-3D07CC0EA1A3. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F9C39-06DD-49A2-9CB4-3D07CC0EA1A3. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F9C39-06DD-49A2-9CB4-3D07CC0EA1A3. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F9C39-06DD-49A2-9CB4-3D07CC0EA1A3. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F9C39-06DD-49A2-9CB4-3D07CC0EA1A3. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F9C39-06DD-49A2-9CB4-3D07CC0EA1A3. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F9C39-06DD-49A2-9CB4-3D07CC0EA1A3. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F9C39-06DD-49A2-9CB4-3D07CC0EA1A3. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F9C39-06DD-49A2-9CB4-3D07CC0EA1A3. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F9C39-06DD-49A2-9CB4-3D07CC0EA1A3. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek na lata 2022-
2037. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa zawiera: 

W WPF Gminy Lądek na lata 2022-2037 wprowadza się zmiany w zakresie dochodów ogółem oraz 
dochodów bieżących i dochodów majątkowych oraz w zakresie wydatków ogółem i wydatków bieżących 
i majątkowych. 

W wykazie przedsięwzięć dokonuje się zmiany poprzez wprowadzenie przedsięwzięcia pn.: zadanie 
„Przebudowa budynków użyteczności publicznej w miejscowości Ciążeń i Lądek w zakresie poprawienia 
efektywności energetycznej” . Wartość zadania kwota 4 500 000,00zł. Realizacja zaplanowana w 2023r. 

Zwiększono również dochody i wydatki majątkowe w 2023r. o kwotę 4 500 000,00zł w związku 
z planowaną realizacją zadania „Przebudowa budynków użyteczności publicznej w miejscowości Ciążeń 
i Lądek w zakresie poprawienia efektywności energetycznej” . 

Przychody 

Planuje się przychody budżetu w kwocie 1 162 311,80zł w formie: wolnych środków, kredytu 
bankowego oraz przychodami jst z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizacje programu projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków, tj.: 

- przychody w formie kredytu na zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej Jaroszyn – Dziedzice” 
w związku z przyznanie środków na przebudową drogi z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 
1 128 000,00 

- przychody na zadania realizowane w ramach zadań z zakresu profilaktyki, rozwiązywania problemów 
alkoholowych i narkomani na 2021r. środków niewykorzystanych w 2021r., w kwocie 5 686,40zł, 

- przechody w związku z niewykorzystanymi w 2021r. środkami na realizacje zadania pn: „„Wsparcie na 
rzecz osób wykluczonych z rynku pracy w formie utworzenia Gminnego Klubu malucha w Gminie Lądek” 
polegające na tym że zakupy materiałów w kwocie 3 000,00zł zostają przesunięte do realizacji w roku 2022, 
na co dysponent środków wyraził zgodę a co powoduje że kwota 3 000,00zł zostanie wykazana 
w przychodach budżetu w roku 2022 jako finansowanie wydatków, w związku z wnioskiem gminy 
o zmianę harmonogramu realizacji w/w zadania , 

- przychody w kwocie 25 625,40zł z związku ze zwrotem niewykorzystanych środków przez jednostki 
oświatowe w 2021r. na realizacja zadania pn.: „Rządowy Program Laboratoria Przyszłości- wsparcie na 
rozwijanie kompetencji podstawowych i przekrojowych u dzieci i młodzieży” powyższa kwota zostanie 
ujęta w przychodach budżetu roku 2022 jako źródło sfinansowania w/w wydatków celem zrealizowania 
w 100% zadania laboratoria przyszłości. 

Deficyt budżetu w kwocie 9 161 937,51 zł zostanie sfinansowany w pierwszej kolejności przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związany ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, przychodami z tytułu kredytów bankowych, przychodami z tytułu 
wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych( Dz. U. 2021r. poz. 305 z zm. )oraz przychodami jst z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizacje programu projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

W załączniku nr 2 do WPF na lata 2022-2037 wprowadza się zmiany w zakresie limitów wydatków na 
zadania: 

- Wdrażanie Strategii na rzecz neutralności klimatycznej Wielkopolski Wschodniej 2040 LIFE AFTER 
COAL PL (realizacja w latach 2023-2030). 

W załączniku nr 1 do WPF ustawowe wyłączenia z limitu zobowiązań określone w art. 243 ust.3 i ust.3a 
ustawy o finansach publicznych przedstawia poniższa tabela: 

Lp. |Rok Numer umowy Wyłączenia 
art. 243 

Wyłączenia art. 
243a 

Razem wyłączenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F9C39-06DD-49A2-9CB4-3D07CC0EA1A3. Podpisany Strona 1



1. 2023 128/2/2017 
126/2/2017 
311/0/2019 
63/2/2020 

umowa o przyznanie pomocy 
nr 00067-65150-
UM1500254/19 z dnia 14 lipca 
2020r 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 314 930,00 

56 515,64 
30 516,00 

220 000,00 
40 000,00 
50 000,00 

1 711 961,64 

2. 2024 311/0/2019 
63/2/2020 

126/2/2017 
umowa o przyznanie pomocy 
nr 00067-65150-
UM1500254/19 z dnia 14 lipca 
2020r 

 
 
 
 
 

153 561,00 

279 113,56 
40 000,00 
30532,60 

 
50 000,00 

573 207,16 

3. 2025 63/2/2020 
umowa o przyznanie pomocy 
nr 00067-65150-
UM1500254/19 z dnia 14 lipca 
2020r 

 40 000,00 
 

70 000,00 

110 000,00  

4. 2026 63/2/2020 
umowa o przyznanie pomocy 
nr 00067-65150-
UM1500254/19 z dnia 14 lipca 
2020r 

 40 000,00 
 

70 000,00 

110 000,00 

5. 2027 63/2/2020 
umowa o przyznanie pomocy 
nr 00067-65150-
UM1500254/19 z dnia 14 lipca 
2020r 

 40 000,00 
 

70 000,00 

110 000,00 

6. 2028 63/2/2020 
umowa o przyznanie pomocy 
nr 00067-65150-
UM1500254/19 z dnia 14 lipca 
2020r 

 40 000,00 
60 000,00 

100 000,00 

7. 2029 63/2/2020 
umowa o przyznanie pomocy 
nr 00067-65150-
UM1500254/19 z dnia 14 lipca 
2020r 

 40 000,00 
 

60 00,00 

100 000,00 

8. 2030 63/2/2020 
umowa o przyznanie pomocy 
nr 00067-65150-
UM1500254/19 z dnia 14 lipca 
2020r 

 40 000,00 
60 000,00 

100 000,00 

9. 2031 63/2/2020 
umowa o przyznanie pomocy 
nr 00067-65150-
UM1500254/19 z dnia 14 lipca 
2020r 

 14 896,50 
77 302,03 

92 198,53 

Sporządziła: 

Anna Grzelczak 

Anna Suszka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F9C39-06DD-49A2-9CB4-3D07CC0EA1A3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr L/336/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 16 marca 2022 roku.
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr L/336/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 16 marca 2022 roku.
	Uzasadnienie



